КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12.12.2025          № 3311-п

О присвоении звания

«Человек года» – 2025»

 За особые заслуги в различных отраслях деятельности, выдающийся вклад в

развитие города Белово в 2025 году, в связи с празднованием 87-летия со дня

образования города Белово (04.12.2025) и в соответствии с Положением и

решением комиссии о присвоении звания «Человек года» – 2025» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Присвоить звание «Человек года» – 2025»:

1.1. Апетенок Екатерине Вячеславовне, юристу Кредитного

потребительского кооператива граждан  «Беловский» в номинации «Служение

обществу»;

1.2. Голубничему Владимиру Николаевичу, главному редактору газеты

«Беловский вестник» с 1984 по 2022 год в номинации «Служение обществу»;

1.3. Устюжанину Сергею Олеговичу, директору Общества с ограниченной

ответственностью «УК «Инская Автобаза» в номинации «Бизнес и

предпринимательство»;

1.4. Гвоздеву Руслану Николаевичу, директору Общества с ограниченной

ответственностью «Услуга Сервис» в номинации  «Жилищно-коммунальное

хозяйство»;

1.5. Бондаревой Елене Валерьевне, заместителю главного врача по

педиатрии Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Беловская городская многопрофильная больница» в номинации

«Здравоохранение»;

1.6. Корбиной Наталье Валерьевне, балетмейстеру Муниципального

учреждения Клуб «Телеут» в номинации «Культура и искусство»;

2

1.7.  Самойленко Надежде Петровне, председателю  Местной общественной

организации Беловского городского округа Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов в номинации «Лидер ветеранского движения»;

1.8. Таглиной Анастасии Денисовне, студентке Государственного

профессионального образовательного учреждения «Беловский педагогический

колледж» в номинации «Лидер молодежного движения»;

1.9. Баранову Александру Александровичу, директору Общества с

ограниченной ответственностью «ТВК» в номинации «Менеджер года»;

1.10. Никитиной Татьяне Ивановне, директору Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств

№ 12» в номинации «Менеджер года»;

1.11. Лямину Алексею Юрьевичу, генеральному директору Акционерного

общества «Торговый дом «БЕЛАЗ» в номинации «Меценат года»;

1.12. Шмонину Ивану Александровичу, директору «ИП Шмонин» в

номинации «Меценат года»;

1.13. Савадерову Вадиму Олеговичу, начальнику отдела эксплуатации

Эксплуатационного локомотивного депо Белово в номинации «Молодой лидер

года»;

1.14. Кошелеву Ивану Сергеевичу, спортсмену Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени

Макарова» в номинации «Надежда города»;

1.15. Зарубиной Наталье Ивановне, учителю географии Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 36 города Белово» в номинации

«Образование»;

1.16. Андреевой Анастасии Викторовне, учителю русского языка и

литературы Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 16 города Белово» в номинации

«Образование»;

1.17. Кириенко Максиму Сергеевичу, ученику 11 «Б» класса,

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 37 города Белово» в номинации «Открытие года»;

1.18. Кобзевой Зое Сергеевне, заведующему отделением Муниципального

казенного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям» Беловского

городского округа в номинации «Социальная защита»;

1.19. Арапову Александру Викторовичу, директору Общества с

ограниченной ответственностью «МАСТЕР-СТРОЙ» в номинации «Строитель

года»;

1.20. Казанцеву Андрею Геннадьевичу, начальнику участка Общества с

ограниченной ответственностью «Сервис-Интегратор» в номинации

«Транспортная инфраструктура»;

3

1.21. Солопию Андрею Михайловичу, тренеру-преподавателю

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа имени Макарова» в номинации «Физкультура и спорт»;

1.22. Грибуте Александру Аркадьевичу, начальнику производственного

отдела Бачатский угольный разрез в номинации «Промышленная

инфраструктура»;

1.23. Карпенко Владимиру Юрьевичу, педагогу дополнительного

образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 37 города Белово» в номинации

«Народное признание».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Беловского городского округа – руководителя аппарата М.П. Мерзлякову.

Глава Беловского

городского округа                                                                                     С.И. Алексеев